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Prawie 80 proc. mieszkańców Jaworzna  dobrze ocenia  po-
ziom bezpieczeństwa w mieście. Ostatnie badania pokazały, 
że największym problemem według mieszkańców jest chuli-
gaństwo i wandalizm (35,99 proc.), brak patroli/monitoringu 
(26,55 proc.) oraz pijane osoby w miejscach publicznych 
(22,61 proc.). Wsłuchując się w głos mieszkańców miasta, 
Prezydent Miasta Jaworzna Paweł Silbert, przez ostatnie dwa 
lata przekazał środki na m.in. modernizację monitoringu wja-
zdów i wyjazdów czy środki na dodatkowe patrole poli-
cjantów Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie. Składane są 
również kolejne wnioski, dzięki którym rozbudowany zostanie 
monitoring miejski np. dodatkowe kamery na miejskich 
plantach.

Monitoring wizyjny „wjazdów i wyjazdów”

W dziewięciu punktach miasta w listopadzie 2022 r. zamon-
towano 36 nowoczesnych kamer. Łączny koszt modernizacji 
całego systemu monitoringu wjazdów wyniósł . 448 tys. zł
Ustawione na rogatkach miasta kamery to rozwiązanie 
pozwalające na dokładny zapis numerów rejestracyjnych 
samochodów wjeżdżających i wyjeżdżających z miasta oraz 
rejestrację rysów twarzy osób podróżujących w aucie. System 
działa w ramach programu Tarcza od 2008 roku. Systema-
tycznie był modyfikowany, jednak rozwiązania technologiczne 
mocno ewoluowały, dlatego też podjęto 
decyzję o zakupie i wymianie nowocze-
snego systemu monitoringu wjazdów i wy-
jazdów. 

Więcej h�ps://bit.ly/3JRjIKe

Wsparcie dla OSP i PSP

W Jaworznie funkcjonuje sześć jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Od 2015 roku przy większościowym wsparciu 
Gminy, jednostki OSP oraz Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej zostały wyposażone w ponad 10 samocho-
dów ratowniczo - gaśniczych, które zastąpiły stary wysłużony 
sprzęt. Odnowione zostały również strażnice. OSP pozyskują 
również sprzęt w ramach Jaworznickiego Budżetu Obywatel-
skiego - dzięki głosom mieszkańców zakupiono m.in. sprzęt 
ratowniczo - poszukiwawczy z nowoczesnym quadem z przy-
czepą oraz dron z termowizją.

Dzięki pozyskanym środkom zewnętrzym przebudowane 

zostanie OSP w Ciężkowicach.  na  „Utworzenie 5 mln złotych
centrum kulturalno - społecznego wraz z rozbudową budynku 
straży pożarnej OSP w dzielnicy Ciężkowice”, pochodzi 
z rządowej dotacji w ramach Funduszu Polski Ład - Programu 
Inwestycji Strategicznych. Blisko  to wkład Gminy. 600 tys. zł
Obecnie trwa postępowanie przetargowe. 

Remonty w Państwowej Straży Pożarnej

Rok 2022 r., był dla Komendy Państwowej Straży Pożarnej 
czasem pełnym inwestycji. Zamontowano i uruchomiono od-
ciąg spalin dla pojazdów w pomieszczeniach ratowniczo - gaś-
niczych, zakupiono lekki samochód operacyjny i wyposażenie 
szatni dla strażaków. Ponadto wyposażono pomieszczenia 
codziennego użytku dla strażaków. W roku 2021 ze środków 
gminnych wyremontowano również szatnię dla strażaków. 
Powyższe remonty możliwe były dzięki wsparciu Prezydenta 
Miasta Jaworzna, który w 2022 r. przeznaczył na ten cel 305 
tys. zł.

Audyty energetyczne PSP

Z zaoszczędzonych w 2022 r. środków zlecone na kwotę ok. 
300 tys. zostaną audyty energetyczne i projekty dla budynków 
Ochotniczych Straży Pożarnych - poprawę ich efektywności 
energetycznej i przygotowanie wniosków do aplikowania 
o środki zewnętrzne na modernizację, m.in. z programów Unii 
Europejskiej.

Trwają prace nad zabezpieczeniem środków na nowe projekty 
zmierzające do poprawy warunków stanu technicznego remiz 
oraz zwiększenia bezpieczeństwa funkcjonowania jednostek 
w zakresie działań ochrony przeciwpożarowej. Wzorem 

ubiegłych lat, tworzony jest wieloletni program gminy, który 
pozwoli na realizację m.in. wykonania prac remontowych 
i modernizacyjnych w jednostkach OSP. W 2023 r. przeprowa-
dzona zostanie inwentaryzacja budynków remiz, która 
pozwoli na wstępne oszacowanie kosztów umożliwiających 
przeprowadzenie tego typu przedsięwzięć.

Wsparcie finansowe Gminy dla KMP Jaworzno

W ubiegłym roku Gmina przekazała na działania związane 
z podniesieniem bezpieczeństwa . Wśród 400 tys. złotych
dofinansowanych działań było m.in.  na dofi-120 tys. złotych
nansowanie zakupu samochodów służbowych czy zakup 
sztandaru i wyposażenia jaworznickiej jednostki. Dwa 
nieoznakowane pojazdy służą jaworznickim funkcjonariuszom 
w jeszcze skuteczniejszym utrzymaniu bezpieczeństwa 
w mieście. 

Wraz ze wsparciem Komendy Wojewódzkiej Policji, wyre-
montowany został Posterunek Wodny Komendy Miejskiej 
Policji w Jaworznie nad Zalewem Sosina. Teren został ogro-
dzony, zamontowano również nowy pomost - te wszystkie 
działania mają na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkań-
ców i odwiedzających podczas letniego wypoczynku na 
jaworznickiej Sosinie.

Dodatkowe patrole policji

W 2022 r. Jaworzno przekazało  na dodatkowe 220 tys. zł
patrole policji.  W tym roku Prezydent Miasta Jaworzna, na 
wniosek Komendanta Miejskiej Policji w Jaworznie, przezna-

czył na ten cel . W planach 250 tys. złotych
jest zakup samochodu patrolującego tereny 
zielone i leśne z napędem 4x4. 

Szczegóły h�ps://bit.ly/3lF1Eev 

Działania Straży Miejskiej

Patrole rowerowe, kontrole posesji związanych z ograni-
czeniem niskiej emisji na terenie miasta, kontrola i koordy-
nacja działań związanych z dzikimi wysypiskami w mieście, 
pomoc dzikim zwierzętom, realizacja założeń programu 
TARCZA, udział w przedsięwzięciach i akcjach społecznych, 
to tylko niektóre zadania jakie realizuje jaworznicka Straż 
Miejska. Trzydziestu strażników miejskich wraz z policjantami 
Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie, realizują wspólne 
patrole. W 2022 roku jaworzniccy strażnicy brali udział 
w ponad 5,5 tys. interwencji.

 

Akademia Bezpieczeństwa i Widzimy się na pasach - 
kampanie społeczne

Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie wspólnie 
z Państwową Strażą Pożarną w Jaworznie, Strażą Miejską oraz 
Urzędem Miejskim w Jaworznie uczestniczą w „Akademii 

Bezpieczeństwa”, programie w którym udział biorą dzieci 
i młodzież z placówek oświatowych z trenu Jaworzna - w ubie-
głorocznych działaniach udział wzięło łącznie 2 tys. osób. 
Działania w ramach programu to również 
prelekcje dla seniorów i organizowane 
zajęcia z antyterrorystą dla młodzieży ze 
szkół ponadpodstawowych. 

Szczegóły h�ps://bit.ly/3JJMi0d

„Widzimy się na pasach” to kolejne działanie organizowane 
przez Urząd Miejski w Jaworznie przy współpracy jawo-
rznickich służb. „Widzimy się na pasach” to kampania, której 
celem jest m.in. uwrażliwienie - zarówno pieszych jak 
i kierowców - na zachowanie szczególnej ostrożności w oko-
licy przejść dla pieszych i skrzyżowań. W efekcie tego, poli-
cjanci i strażnicy miejscy rozdali ponad tysiąc 
bezpłatnych opasek odblaskowych w oko-
licach przejść dla pieszych. 

Szczegóły  h�ps://bit.ly/3TILM7j

Niech Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie 
odrodzenie duchowe, napełni wszystkich spokojem i wiarą, 

da siłę w pokonywaniu trudności 
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Prezydent Miasta Jaworzna Paweł Silbert wraz z Zastępcą Łukaszem Kolarczykiem
oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej Tadeuszem Kaczmarkiem

 
 

Inwestycje w bezpieczeństwo 
mieszkańców. TARCZA Jaworzno
Zmodernizowany monitoring wjazdów i wyjazdów, zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego dla jaworznickich 
strażaków zawodowych i ochotników, nowe pojazdy operacyjne dla policjantów z Komendy Miejskiej Policji 
w Jaworznie. To tylko niektóre działania realizowane w ramach programu „TARCZA”, mające na celu zwiększenie 
bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Co robi miasto by jaworznianie czuli się bezpiecznie? 

Jaworznickie służby, to organizacje 
działające na najwyższym poziomie. 
Zaangażowanie, praca na rzecz 
bezpieczeństwa miasta i jaworznickiej 
społeczności, zasługuje na największe 
uznanie. Gmina czynnie współpracuje 
z funkcjonariuszami Komendy Miejskiej 
Policji, Komendą Państwowej Straży 
Pożarnej i Ochotniczymi Strażami 
Pożarnymi. Razem z Wydziałem 
Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 
Ludności i Strażą Miejską w Jaworznie, 
koordynują miejskie działania 
wpływające na bezpieczeństwo 
jaworznian. 

Dziękuję za dotychczasowe, wspólne 
działania, przed nami kolejne projekty, 
które pozwolą na rozwój jaworznickich 
jednostek i wzmocnienie 
bezpieczeństwa w Jaworznie. 

Łukasz Kolarczyk, 
Zastępca Prezydenta Miasta Jaworzna
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Ćwiczenia służb ratunkowych – grudzień 2022 r. Od lewej: Zastępca Komendanta PSP w Jaworznie 
Bartosz Smolarczyk, Zastępca Prezydenta Miasta Jaworzna Łukasz Kolarczyk, Komendant PSP w Jaworznie 
Patrycjusz Fudała, Komendant Straży Miejskiej w Jaworznie Artur Zięba.

2023 r. - przekazanie dwóch samochodów operacyjnych dla Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie z dofinansowaniem z Gminy Miasta Jaworzna.

https://www.jaworzno.pl/2022/10/18/nowy-system-monitoringu-wjazdow/
https://www.jaworzno.pl/2023/02/15/podsumowanie-pracy-jaworznickiej-policji/
https://www.jaworzno.pl/2022/12/14/podsumowanie-akademii-bezpieczenstwa/
https://www.jaworzno.pl/2023/02/28/widzimy-sie-na-pasach/
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